

**جمعه 20 اسفند 6 ربیع الثاني 11 مارس**

آغاز حمله شارل پنجم امپراتور اسپانیا برای سرکوبی ناوگان الجزایر در سال 1541 میلادی...



درگذشت &#171; شریف الدین علی بن محمدحسین استرآبادی « در سال 816 هجری قمری  
&#171; شریف الدین علی بن محمدحسین استرآبادی « مشهور به میرسید شریف ادیب و فاضل قرن نهم هجری در سال 816 هجری قمری در شیراز وفات یافت. وی از معاصران سعدالدین تفتازانی و از شاگردان قطب الدین رازی بود. میرسید شریف یکی از بزرگترین رجال آغاز عهد تیموری و جامع علوم معقول و منقول بشمار می رفت. از وی حاشیه ای بر حکمت العین نجم الدین دبیران کاتبی باقیست. همچنین شرح مواقف قاضی عضد و تعلیقات بر شمسیه و مطول از دیگر آثار اوست. در تعیین مذهب میر سید شریف استرآبادی اختلافات نظر بسیار است. به طوری که برخی وی را سنی مذهب و بعضی از علما او را شیعه می دانند. قابل توجه است که، پدرش سید شمس الدین محمد، شیعی امامی بوده است .

تولد &#171; ابن ایاس» از مورخان معروف مصری در سال 852 هجری قمری  
&#171; ابن ایاس» از مورخان معروف مصری در سال 852 هجری قمری متولد شد. اندیشه و شخصیت این مورخ نامی از لابلای نوشته ها و آثارش به خوبی مشهود است. او همچون دیگر مورخان هم عصرش از اسلوب لغوی خاصی پیروی می کرد. و علاوه بر بکارگیری لغات ساده و نزدیک به فهم عامه با وجود آگاهی از قواعد صحیح کتابت، غالباً در نقل اخبار، خبر را همانطور که می شنید ذکر می نمود نه آن گونه که دستور زبان ایجاب می کرد. این شیوه، آثار ابن ایاس را از لحاظ زبان شناسی و مطالعه تحول زبان عربی حائز اهمیت ساخته است. از آثار وی می توان به بدایع الزهور فی وقایع الذهور اشاره کرد که مهمترین اثر تاریخی ابن ایاس می باشد. این کتاب شامل تاریخ مصر از روزگاران کهن تا حدود سالهای درگذشت مؤلف است؛ همچنین از شرح احوال سلاطین مصر، تأسیس و افتتاح بناها و بروز بیماریهای مهلك در این کتاب مطالب ارزشمندی گردآمده است. دیگر اثر مهم ابن ایاس &#171; نسق الازهار فی عجایب الاقطار» در امور طبیعی و جغرافیایی می باشد .

صدور دستخط مربوط به احیاء مشروطه و تعیین روز انتخابات در سال 1327 هجری قمری  
محمد علیشاه قاجار دستخط مربوط به احیاء مشروطه و تعیین روز انتخابات را در سال 1327 هجری قمری صادر کرد. او که تحت تأثیر ایستادگی و مقاومت آزادیخواهان و مشروطه طلبان تسلیم شده بود وعده داد تا چند روز دیگر مجلس شورای ملی نیز دایر خواهد شد. در پی اعلان صدور فرمان مشروطه، عده زیادی از مشروطه خواهان که در حرم حضرت عبدالعظیم و سفارت عثمانی تحصن کرده بودند از حرم خارج شدند و به تحصن خویش پایان دادند .

درگذشت حاج محمد تقی فصیح‌الملك متخلص به شوریده در سال 1345 هجری قمری  
حاج محمد تقی فصیح‌الملك متخلص به شوریده از شاعران گرانقدر ایران در سال 1345 هجری قمری در شیراز درگذشت و در جوار آرمگاه سعدی علیه الرحمه به خاک سپرده شد. اودر کودکی نابینا شد اما به مدد هوش و استعداد سرشارش چندان کوشید که از اساتید ادب در قرن چهاردهم هجری گشت. او در سرودن شعر از سبک استادان فارس و خراسان پیروی می کرد و در سرودن غزل و قصیده نیز از مهارتی بسزا برخوردار بود .

درگذشت دکتر عبدالحمید عرفانی شاعر و معاصر پاکستانی در سال 1368 هجری شمسی  
دکتر عبدالحمید عرفانی شاعر و معاصر پاکستانی در سال 1368 هجری شمسی دارفانی را وداع گفت. این شاعر مسلمان همواره در اندیشه احیای فرهنگ اسلامی و مقابله با هجوم فرهنگ غرب به سرزمین خویش بود. از دکتر عرفانی بیش از 40 کتاب در زمینه‌های مختلف ادبی باقیست و در کشورمان ایران چند اثر او به زبان فارسی ترجمه و چاپ شده است. دکتر عرفانی از اقبال شناسان برجسته بشمار می‌رفت و از نزدیکان همفکرو هم اعتقاد علامه اقبال لاهوری بود. دکتر عبدالحمید عرفانی به هنگام مرگ 81 سال داشت.

وقوع انقلاب روسیه و انقراض خاندان رومانوف در روسیه در سال 1917 میلادی

انقلاب روسیه در سال 1917 میلادی روی داد و خاندان رومانوف در روسیه منقرض شد. نابسامانی های اقتصادی، اجتماعی، سیاسی، استبداد و خفقان و سودجوییهای کارخانه داران موجبات نارضایتی کارگران و دهقانان روسی را فراهم آورد و اعتراضات پراکنده آنان را به انقلابی سراسری در روسیه بدل ساخت. اما در مقابل این قیام سراسری مردم روسیه، تزار سیاست سرکوبی و کشتار آنان را پیشه کرد و این اقدامات تزار باعث نزدیکی اعضای میانه رو مجلس با انقلابیون شد. بدین ترتیب انقلابیون دولت موقت تشکیل دادند و نیکلای دوم آخرین تزار خاندان رومانوف ناچار استعفا کرد و دوران حکومت این خاندان در روسیه پایان یافت. گفتنی است که انقلاب روسیه بنا به تقویم روسی به انقلاب اکتبر معروف است.

درگذشت سیرالکساندر فلمینگ کاشف پنی سیلین در سال 1955 میلادی  
سیرالکساندر فلمینگ کاشف پنی سیلین یا همان ماده حیاتی قرن 20 میلادی در سال 1955 میلادی بدرد حیات گفت. او در دانشگاه لندن تحصیل کرد و سپس در همین مرکز علمی در مقام استاد میکروبی شناس بتدریس و تحقیق پرداخت. فلمینگ در سال 1945 میلادی جایزه نوبل را در رشته های طب و فیزیولوژی دریافت کرد نامش در تاریخ علم ثبت شد.

آغاز حمله شارل پنجم امپراتور اسپانیا برای سرکوبی ناوگان الجزایر در سال 1541 میلادی  
حمله بزرگ شارل پنجم امپراتور اسپانیا برای سرکوبی ناوگان الجزایر در شمال آفریقا در سال 1541 میلادی آغاز شد. در آن زمان ناوگان الجزایر قدرت بسیار داشتند و اسپانیا به همین علت در نظر داشت که آنها را از میان بردارند. در جنگ دریایی اسپانیا و الجزایر بیش از 370 ناو جنگی و بیش از 20000 سرباز مسلح اسپانیایی به الجزایر بها حمله کردند. اما در نهایت وقوع طوفانی مهیب بخش عمده سپاه اسپانیا را در خلیج الجزایر نابود کرد و ناوگان الجزایر در جنگ پیروز شدند.